omnium premissorum cum premissis condicionibus tum etiam 
circa bonorum et iurium eorum deffencionem et recuperacionem tam 
in agendo quam deffendendo prefata nobis et alia data auctoritate tota-
liter vices nostras, ymmo verius supradictorum magistri et conventus. 
Quocirca universis et singulis fratribus preceptoribus et baiullivis et 
aliis fratribus, confratribus, sororibus et donatis sub virtute sancte obe-
dientie ac hominibus et vassallis quibuscumque aliis supradicto reve-
rendissimo domino magistro et dicto ordini subditis in dicto prioratu 
constitutis, presentibus et futuris, sub sacramento fidelitatis et homa-
gii, quo supradictis domino magistro et conventui indissolubiliter sunt 
astricti, precipimus et mandamus harum serie districte, ut eidem domi-
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no fratri Wenceslao tamquam eorum superiori, priori et maiori reveren-
ter pareant, obediant et intendant eidemque prebeant auxilium, consi-
lium et favorem in omnibus, que ad curam, regimen et administracio-
nem dicti prioratus et dictarum preceptoriarum pertinere noscuntur, 
quotiens opus fuerit et eos aut quemlibet ipsorum duxerit requiren-
dum. Necnon universis et singulis fratribus domus predicte quacumque 
auctoritate, dignitate vel officio fungentibus, presentibus et futuris, ne 
contra nostram presentem auctoritatem prescriptarum litterarum con-
cessionem et commendacionem aliquatenus facere vel venire presu-
mant, quinymo iuxta eius mentem et seriem studeant inviolabiliter 
observare. Mandantes et precipientes cuicumque fratri dicti ordinis sub 
virtute sancte obedientie, qui primitus a dicto fratre Wenceslao fuerit 
requisitus, ut eundem vel procuratorem suum in corporalem possessi-
onem pacificam et quietam dicti prioratus et dictarum preceptoriarum 
sive baiulliarum cum premissis condicionibus inducant et inductum 
conservent omni contradicione remota, amoto abinde exnunc proutg 
extunc, extunc prout exnunc quolibet alio illicito detentore, si quis sit, 
quem nos etiam per presentes amovemus et decernimus firmiter amo-
vendum. In quorum omnium et singulorum fidem, robur et testimoni-
um presentes litteras seu publicum instrumentum nostris sigillis muni-
tas seu munitum fieri fecimus per notarium publicum infrascriptum et 
sigillari mandavimus sigillo mei parvo Racelli predicti in absentia dicti 
domini fratris Hugonis prioris de eius mandato duplicato. Acta fuerunt 
hec et concessa sacrosancta sinodo in eadem existente apud sanctum 
Iohannem dicti ordinis videlicet in domibus soliciteh residentie prioris 
Alamanie anno incarnacionis Domini M CCCC XXXIIII, die vero 
mensis Aprilis XI, pontificatus sanctissimi domini Eugenii divina pro-
videntia pape quarti anno quarto, regnante serenissimo et invictissimo 
principe domino domino Sigismundo, Dei gratia Romanorum rege 
semper augusto, presentibus ibidem et consulentibus reverendo reli-
gioso et domino, domino fratre Hugone de Monteforti, Alamanie 
dicti ordinis priore, ac venerabilibus dicti ordinis religiosis fratribus 
Rumbaldo zum Trubel in Rotruil76, Iohanne Losel in Runoelden77, 

76) Fr. Rembold zum Trübel, Komtur zu Rottweil: Paul Friedrich Stälin, Kom-
thure des Johanniter-Ordens im Gebiet des jetzigen Königreichs Württemberg, 
Archivalische Zs. 8 (1883) S. 106–111, hier S. 111.

77) Fr. Johann Lösel, Komtur zu Rheinfelden: Zimmer / Braun (wie Anm. 50) 
S. 434f.

g) ut über der Zeile       h) so für solite          
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Iohanne Witich in Biberstain78, Narcholino Leusone in Columbaria79 
dicti prioratus preceptoribus et pluribus aliis ibidem fratribus vocatis, 
congregatis et rogatis. 

Qua quidem littera sic, ut premittitur, per me notarium publicum 
pre- et infrascriptum diligenter transsumpta et auscultata idem domi-
nus Andreas locumtenens per Poloniam etcetera nomine tocius ordinis 
sancti Iohannis Iherusalem sibi a me notario publico infrascripto con-
fici petiit hoc presens publicum instrumentum. Acta sunt hec anno, 
indictione, die, mense, hora, pontificatu et loco quibus supra presen-
tibus discretis et providis viris domino Petro Waltersdorff, altarista in 
Strigouia, Georgio Gerber, Nicolao Salezborer et Iohanne Kauffman 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego Iohannes 
quondam Nicolai Grolug de Konigisberg, clericus Sambien(sis) dioce-
sis, publicus imperiali auctoritate notarius, prescripte littere exhibicio-
ne, ostensione, peticione omnibusque aliis et singulis premissis, dum 
sic, ut premittitur, agerentur et fierent, unacumi prenominatis testibus 
presens fui eaque sic fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum 
instrumentum per alium me aliis prepedito negotiis fideliter ingrossa-
tum exinde confeci, publicavi et in hanc publicam formam redigi [!] 
signoque et nomine meis solitis et consuetis consignavi rogatus et re-
quisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.

Sequitur confirmacio instrumenti suprascripti: Frater Iohannes de 
Lastico etcetera et nos conventus Rhodi domus eiusdem venerabili ac 
religioso nobis in Christo precarissimo fratri Wenceslao de Michels-
perg prioratus nostri Bohemie priori salutem in Domino sempiternam. 
Exigunt vestra commendabilia merita et opera virtuosa necnon et 
administracio accomoda, quam in commisso vobis prioratu nostro ha-
buistis et vos imposterum eo melius habere speramus, ut vobis merito 
reddamur ad gratias liberales. Hinc est, quod, cum prioratus noster 
antedictus vobis dudum per venerabiles religiosos in Christo nobis 
precarissimos fratres quondam Hugonem de Sarcus, prioratus nostri 
Francie priorem, Petrum Lamandi, ordinis nostri procuratorem genera-
lem, et Racellum de Auria, Ianue preceptorem, olim per bone memorie